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1. GİRİŞ 

Bağımlılık; kişinin kendisine zarar veren madde kullanımını ve/veya davranışı 

sürdürmesi, bu durumun giderek artan bir ihtiyaç hâline gelmesi ve yokluğunda fiziksel ya da 

psikolojik zorlanma yaşamasıdır. İnsanlar yaşamlarında madde, alkol ve sigara kullanımı ile 

kumar, teknoloji, dijital oyun ya da çeşitli davranışlara bağımlı hâle gelebilir (Ögel, 2018; 

Yeşilay, 2018). Bu sorunlar, günümüzde bağımlılığın davranışsal ve maddeye bağlı türlerinde 

çeşitlenerek yaygınlaşmaktadır. Bağımlılık risk alanını besleyen ortak zemin; çoğu zaman 

anlam boşluğu, kendinden kopuş, yalnızlaşma, yabancılaşma, pasif yaşam biçimi ve gelecekle 

kurulan bağın zayıflaması şeklinde görülmektedir. 

Bağımlılığın nedenleri biyolojik, psikolojik, sosyal ve manevi unsurlarla 

şekillenmektedir. Geleneksel politikaların bir bölümü bağımlılıkla mücadeleye odaklanırken 

bir bölümü de bağımlılığı önlemede yalnızca kişiye özgü koruyucu faktörlere odaklanmaktadır. 

Bağımlılık sonrası dönemi merkeze alan geleneksel politikalar, maddi ve manevi kaynakların 

büyük bir kısmını tüketmektedir. Öte yandan bu rapor, bağımlılık öncesi dönemi merkeze 

alarak çok boyutlu önleyici bir politika hedeflemektedir. Bu doğrultuda mevcut çalışma, 

bağımlılık probleminin önüne geçerek bağımlılık sonrası ortaya çıkan kaynak tüketimini en aza 

indirmeyi amaçlamaktadır. 

Bağımlılığa yönelik çalışmalar yalnızca yasaklama, sınırlama ya da kişisel iradeyi 

güçlendirmekle sınırlandırılmamalıdır. Bu tür yaklaşımlar, sorunun altında yatan psikososyal 

etkenleri ve kişinin sosyal çevresi, ekonomik koşulları ile yaşam düzeninden kaynaklanan 

faktörleri yeterince kapsamamaktadır. Söz konusu raporda; üretkenlik (generativity) temelli 

yaklaşım; ötekiyle bağ kurma, sorumluluk alma, bakım verme ve toplumsal fayda üretme 

kapasitelerini destekleyen koruyucu ve önleyici bir çerçeve olarak ele alınmaktadır (McAdams, 

ve de St. Aubin, 1992). Üretkenlik temelli yaklaşım, kişiyi bağımlılığa götüren durgunluk, 

anlamsızlık, yalnızlaşma ve yabancılaşmaktan koruyarak daha sağlıklı bir yaşam biçimi 

kazandırmayı hedeflemektedir. 

Rapor, Karabük Üniversitesi Kamu Politikaları Araştırma ve Geliştirme Merkezi 

(KAPGEM) bünyesinde; Türkiye’de, bağımlılık ve psikososyal güçlenme alanlarında 

yürütülen kamu politikalarının analiz edilmesi ve politika yapım süreçlerine bilimsel katkı 

sunulması amacıyla hazırlanmıştır. Mevcut çalışma, madde bağımlılıkları ile kumar, bahis, 

dijital oyunlar, sosyal medya ve alışveriş gibi davranış bağımlılıklarını bütüncül ve kapsamlı 

bir risk alanı olarak ele almaktadır. Rapor, kişileri yalnızca riskli davranışlardan uzaklaştırmaya 
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odaklanan yaklaşımların ötesine geçmeyi ve Psikolojik Bağımsızlık Kapasitesi’ni 

güçlendirmeyi hedeflemektedir. Bu doğrultuda rapor; ekonomik, sosyal ve manevi boyutları 

birlikte değerlendiren, üretken ve anlamlı yaşam rollerini destekleyen politika önerileri 

sunmaktadır. Çalışmanın özgün yanı; literatürdeki parçalı, kısa süreli ve çoğunlukla tedavi 

odaklı çalışmaların aksine bağımlılığa yönelik önleyici politikalara dair bütüncül bir perspektif 

sunmasıdır. 

2. BAĞIMLILIĞI ÖNLEME YAKLAŞIMLARI 

Bağımlılık literatürü, madde bağımlılıklarının haricinde yaygınlaşan davranışsal 

bağımlılıkların da yalnızca dürtü kontrolü ya da haz arayışıyla açıklanamayacağını ortaya 

koymaktadır (Billieux vd., 2015; Brand vd., 2019). Güncel çalışmalar, bağımlılık eğilimlerinin 

sıklıkla anlam kaybı, yalnızlık, gelecek belirsizliği, kendilik algısında zayıflama ve toplumsal 

bağların çözülmesiyle ilişkili olduğunu göstermektedir (Csabonyi ve Phillips, 2017; Diaz vd., 

2014). 

Bağımlılığa ilişkin çalışmalar; dijitalleşme, tüketim kültürü ve hızlı kazanç beklentileri 

ile birlikte davranışsal bağımlılık alanının genişlediğini göstermektedir (Gürbüzer ve Gürcan-

Yıldırım, 2025). Tıpkı madde bağımlılıkları gibi davranışsal bağımlılıklar da yoğun istek, 

kontrol kaybı, tolerans gelişimi, yoksunluk belirtileri, sosyal ve mesleki işlevsellikte bozulma 

ve nüks etme eğilimi gibi birçok özelliğe sahiptir (Masiak vd., 2016). 

Dijitalleşmenin yaygınlaşmasıyla birlikte oyun bağımlılığı, davranışsal bağımlılıklar 

içerisinde öne çıkan bir risk alanı hâline gelmiştir. Oyun bağımlılığı literatürü, bu davranışın 

tek boyutlu bir sorun olmadığını; kişilik, psikolojik, sosyal ve çevresel faktörlerin etkileşimiyle 

ortaya çıktığını göstermektedir (Şimşek, 2025). Dürtüsellik, düşük benlik saygısı, depresyon ve 

anksiyete gibi kişisel özelliklerin yanı sıra sosyal beceri eksikliği, zayıf aile desteği ve akademik 

başarısızlık gibi çevresel faktörler bağımlılık riskini artırmaktadır. Literatürdeki telafi edici 

internet kullanımı yaklaşımına göre kişiler, karşılanmayan yeterlik ihtiyaçlarını dijital 

ortamlarda karşılamaya çalışmaktadır (Kardefelt-Winther, 2014). Bu bağlamda çevrimiçi 

oyunlar; açık hedefler, hızlı geri bildirim ve başarı hissi sunarak akademik başarısızlığın 

yarattığı yetersizlik duygusunu telafi eden bir alan sunar. Bu nedenle oyun bağımlılığı, yalnızca 

kontrolsüz kullanımın sonucu değil aynı zamanda kişinin başarısızlık deneyimini yeniden 

düzenleme ve anlamlandırma çabasının bir yansıması olarak da değerlendirilebilir. 

Güncel toplumsal koşullar bu risk faktörlerini daha görünür hâle getirmektedir. 

Özellikle artan yalnızlık, dijital ortamlara yönelimin normalleşmesi ve yüz yüze etkileşim 
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alanlarının daralması oyunların bir kaçış alanı olarak görülmesine sebep olmaktadır. Bu durum, 

bağımlılığın yalnızca kişisel bir tercih değil sosyal bağların zayıflaması ve anlam üretim 

alanlarının daralmasıyla ilişkili bir süreç olduğunu göstermektedir. 

Bağımlılıkla ilişkili bir diğer önemli nokta da Türkiye’de ve dünyada bağımlılık 

yükünün toplumsal ve ekonomik maliyetler bakımından giderek artmasıdır. Bağımlılıkların 

maliyeti, üretkenlik kaybı ve sosyal hizmet yükü gibi dolaylı sonuçları da içermektedir (Türkiye 

Yeşilay Cemiyeti, 2025). 

Şekil 1: Türkiye’de Sigara, Alkol, Uyuşturucu ve Kumar Bağımlılıklarının Yıllık Ekonomik Maliyeti 
(Türkiye Yeşilay Cemiyeti, 2025). 

Raporun kuramsal özgünlüğü, bağımlılığı besleyen durgunluk, anlamsızlık ve kopuş 

döngüsünü kırmayı amaçlayan üretkenlik (generativity) temelli bir önleyici perspektif 

geliştirmesidir. Üretkenlik; kişinin kendinden öteye yönelmesi, sorumluluk alması, emek 

vermesi ve toplumsal fayda üretmesiyle ilişkili bir kapasite olarak tanımlanmaktadır (Erikson, 

1950; McAdams ve de St. Aubin, 1992). Mevcut raporun yaklaşımı, bağımlılıkla mücadeleyi 

anlamlı ve sürdürülebilir yaşam rolleriyle inşa edici bir politika olarak ele almaktadır. Halk 

arasında Ahmet Yesevi’ye atfedilen “Kitabına eğilmiş çocuk, aşını pişiren kadın, tarlasını 

süren çiftçi, tezgâhtaki sanatkâr fenalık düşünmeye vakit bulamaz.” sözü kişilerin üretken ve 

anlamlı uğraşlarla meşgul olmasının koruyucu bir işlev göreceğini vurgulayarak söz konusu 

yaklaşımı desteklemektedir. 

Raporda bağımlılığı önlemede yalnızca yasaklama ve sınırlamaya dayalı politikalarla 

ya da “hayır deme” becerisi gibi bireysel iradeyi güçlendirmeye indirgenen yaklaşımlarla 

çalışılamayacağı vurgulanmaktadır. Söz konusu raporda bağımlılığa zemin hazırlayan 

psikososyal süreçlerin dönüştürülmesini hedefleyen Psikolojik Bağımsızlık Kapasitesi Modeli 

önerilmektedir. 

Bağımlılık risklerinden biri de kişinin yaşam içerisindeki pasif rol durumudur. Pasif rol; 

kişinin yaşamına yön verme, karar alma, sorumluluk üstlenme ve üretken bir özne olarak var 

olma kapasitesinin zayıflamasıdır. Bu durumda kişi, kendi yaşamının aktif kurucusu olmaktan 

uzaklaşarak daha çok pasif, yönlendirilen ve dış etkilerle şekillenen bir konuma gelmektedir. 
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3. PSİKOLOJİK BAĞIMSIZLIK KAPASİTESİ MODELİ 

Psikolojik Bağımsızlık Kapasitesi Modeli, bağımlılık literatüründe temellendirilmiş 

dört ana yapıyı (anlamlı yaşam, öz düzenleme, toplumsal aidiyet ve üretkenlik) tek bir önleyici 

sistem modelinde birleştirmektedir. Bu doğrultuda model, özgün bir yaklaşım sunmaktadır. 

Psikolojik Bağımsızlık Kapasitesi Modeli, kişiye özgü müdahalelerden ziyade, kamu 

politikaları düzeyinde uygulanabilir önleyici bir çerçeve olarak tasarlanmıştır. Bu yönüyle 

bağımlılık, bir “neden” değil anlam, aidiyet ve üretkenlik kapasitesinin zayıflamasının bir 

sonucu olarak ele alınır. 

3.1. Dört Alanlı Yapı ve Riskten Hedefe Geçiş 

Şekil 2: Psikolojik Bağımsızlık Kapasitesi Modeli 

Model iki temel eksen üzerine kuruludur; 

● Dikey Eksen: Anlam ve Manevi Yönelim Boyutu (değerler, umut, manevi kaynaklar, 
süreklilik duygusu gibi iç değişkenler). 

● Yatay Eksen: Toplumsal Hayata Katılım Boyutu (üretken roller, aidiyet ilişkileri, 
toplumsal katkı alanları gibi dış değişkenler). 
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Model, kişilerin içinde bulunabileceği dört temel alanı tanımlar; 

● Bağımlılık Risk Alanı: Anlam ve manevi boyut ile toplumsal hayata katılım boyutunun 
zayıf olduğu, damgalanma, kimlik kopuşu ve aidiyetsizliğin belirginleştiği alan. 

● Anlam Odaklılık Alanı: İçsel anlamın bulunduğu ancak bunun üretken toplumsal 
rollere dönüştürülemediği; yalnızlık, izolasyon riskinin yüksek olduğu alan. 

● Katılım Odaklılık Alanı: Toplumsal katılımın olduğu fakat bu katılımın içsel anlamla 
desteklenmediği; tükenmişlik, anlam boşluğu riskinin görüldüğü alan. 

● Psikolojik Bağımsızlık Alanı: Anlam ve katılımın yüksek olduğu, öz düzenleme 
becerisinin geliştiği ve bağımlılık riskinin azaldığı “hedef” alan. 

Modelin ilk bileşeni olan “anlam” ekseni, Viktor Frankl’ın logoterapi yaklaşımına 

dayanmaktadır. Frankl’a göre insan davranışının temel güdülerinden biri anlam arayışıdır ve bu 

anlamın zayıflaması kişide “varoluşsal boşluk” yaratabilir (Frankl, 1963). Bu boşluk; 

amaçsızlık, süreksizlik ve yön kaybı duygularıyla karakterize olmakta, kişi zaman zaman bu 

deneyimi geçici hazlar ya da kaçış davranışlarıyla telafi etmeye çalışabilmektedir. Pozitif 

psikoloji literatürü yaşamda anlam duygusunun psikolojik iyi oluş, dayanıklılık ve iyimser 

yaşam yönelimi üzerinde merkezi bir rol oynadığını göstermektedir (Martela ve Steger, 2016; 

Steger, 2009). Bu nedenle rapor, bağımlılığı yalnızca dürtüsel bir davranış örüntüsü yerine kimi 

durumlarda anlam eksikliğine verilen bir tepki olarak ele almaktadır. Anlam ise raporda durgun 

bir iyi oluş göstergesinden ziyade sorumluluk alma ve kendini aşma yoluyla inşa edilen üretken 

bir yaşam biçimi olarak ele alınmaktadır. 

Psikolojik bağımsızlığın bir diğer bileşeni toplumsal aidiyettir. Bağımlılık, bazı 

durumlarda “yanlış bir tercih”ten ziyade bir kimlik olarak işlev görebilmektedir. Sosyal kimlik 

kuramı; kimliği aidiyet, tanınma ve grup üyeliği üzerinden tanımlamaktadır (Tajfel ve Turner, 

1979). Zayıflayan aidiyet kaynaklarının yerini alan bağımlılık davranışı, kişi için bu boşluğu 

geçici olarak gideren bir telafi işlevi görmektedir. Aidiyet, anlamlı sosyal roller, umut, öz 

yeterlik ve toplumsal katılım; bağımlılık riskini azaltan temel koruyucu faktörlerdendir. Aidiyet 

ihtiyacı, insan motivasyonunun temel bileşenlerinden biri olarak görülmekte ve güçlü sosyal 

bağların psikolojik iyi oluş üzerinde belirleyici bir rol oynadığı gösterilmektedir (Baumeister 

ve Leary, 1995). 

Psikolojik Bağımsızlık Kapasitesi Modeli’nin üçüncü bileşeni ise kişinin öz düzenleme 

becerisidir. Öz düzenleme; kişinin duygu, düşünce ve davranışlarını uzun vadeli hedefleri 

doğrultusunda yönetebilme; dürtüleri dengeleyebilme ve içsel kontrol mekanizmalarını 

sürdürebilme becerisini ifade eder. Öz düzenleme literatürü, kişinin kısa vadeli dürtüler ile uzun 
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vadeli hedefler arasındaki dengeyi sürdürebilmesini psikolojik uyumun temel göstergelerinden 

biri olarak ele almaktadır (Baumeister vd., 1998). Bu nedenle öz düzenleme, modelde 

bağımlılığın karşıtı olarak tanımlanan psikolojik bağımsızlığın çekirdek bileşenlerinden biridir. 

Psikolojik Bağımsızlık Kapasitesi Modeli’nin en önemli ve son bileşeni ise 

üretkenliktir. Modelin üretkenlik bileşeninde Erikson’un ortaya koyduğu üretkenlik-durgunluk 

evresi, bağımlılığı önleme bağlamında yeniden ele alınmıştır (Erikson, 1950). Üretkenlik, 

kişinin “benden sonra da bir şeyler devam edecek” düşüncesini besleyen; emek, sorumluluk, 

rehberlik ve bakım verme gibi geniş bir davranış yelpazesini içermektedir (McAdams ve de St. 

Aubin, 1992). Durgunluk ise anlamsızlık, edilgenlik ve içe kapanma ile ilişkilidir. Bu durum, 

üretkenlikten kopuş ve yaşamla kurulan bağın zayıflaması olarak değerlendirilmektedir. 

3.2. Modelin Politika Değeri 

Modelin politika değeri; tedavi edici yaklaşımları dışlamadan, önleyici ve koruyucu 

politikaların hangi psikososyal alanlara odaklanması gerektiğini sistematik biçimde 

göstermesindedir. Böylece bağımlılık, doğrudan hedeflenen bir sorun olmaktan çıkar; anlam, 

aidiyet ve üretkenlik kapasitesi güçlendikçe dolaylı biçimde azalabilecek bir sonuç hâline gelir. 

Psikolojik Bağımsızlık Kapasitesi Modeli esas alınarak modelin kamusal ölçekte uygulanabilir 

bir yapıya dönüştürülmesi amacıyla DEĞER Platformu - Psikolojik Bağımsızlık ve Üretkenlik 

Platformu geliştirilmiştir. 

DEĞER’in temel ilkeleri şunlardır: 

● Kişileri “yardım alan” değil “üreten” kişiler olarak ele almaktır, 

● Psikolojik, toplumsal ve manevi güçlenmenin yanı sıra ekonomik sermaye üretimini 
desteklemektir,  

● Bağımlılığı önlemeyi, yaşamla anlamlı bağ kurulmasını üzerinden ele almaktadır. 

4. DEĞER Platformu 

DEĞER Platformu, koruyucu ve önleyici bir çerçevede çok katmanlı ve hibrit bir sistem 

olarak tasarlanmıştır. Platform, Psikolojik Bağımsızlık Kapasitesi’ni güçlendirmeyi amaçlayan; 

destek, topluluk ve üretkenlik bileşenlerini bir araya getiren bütüncül bir dijital ekosistem sunar. 

Bu yapı, kişilerin değer üretmesine ve ekonomik olarak güçlenmesine imkân tanır. DEĞER, 

teknik bir platform olmanın ötesinde; aidiyet, üretkenlik ve anlamın birlikte geliştiği bir sosyal 

ortam sağlar. Ayrıca dijital etkileşimi, yerel düzeyde gerçekleştirilebilen yüz yüze etkinliklerle 

destekleyen bir katılım modeli sunar. 
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Şekil 3: DEĞER Platformu’nun Yapısı, Modülleri ve Kullanıcı Yolculuğu 

DEĞER’de kullanıcı deneyimi, kademeli bir yolculuk olarak tasarlanır: 

● Karşılama ve Giriş: Tanı/sorun beyanı olmadan katılım. 

● Keşif ve Güvenli Katılım: Topluluk modülüyle düşük eşikli aidiyet. 

● Talep ve Yönelim: Rehberlik taleplerini güvenli ifade. 

● Üretken Rol ve Ekonomik Güçlenme: Üretici rollere geçiş, görünürlük ve ekonomik 
karşılık, yüksek eşikli aidiyet. 

● Süreklilik ve Psikolojik Bağımsızlık: Anlamlı hedefler, bağlar ve üretken rollerle 
güçlenme. 
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Bu platform; rehberlik ve psikososyal destek mekanizmalarıyla kişisel güçlenmeyi 

desteklerken topluluk alanlarıyla güvenli aidiyet ilişkileri kurmayı teşvik eder. Güvenlik ve 

sürdürülebilirlik açısından rehberlik merkezi bir rol üstlenir; rehberlik otorite kurma değil rol 

model olma, eşlik etme ve yönlendirme esasıyla kurgulanır. 

DEĞER Platformu, bağımlılığa zemin hazırlayan çok boyutlu risk alanlarına karşı 

bütüncül bir önleme yaklaşımı sunmaktadır. Topluluk modülü sosyal izolasyonu azaltmayı 

hedeflerken rehberlik yapısı kişisel kırılganlık alanlarına destek sunmakta; üretkenlik modülü 

ise oyun ve benzeri bağımlılık davranışlarının yerine anlamlı ve sürdürülebilir uğraşlar 

koymaktadır. Bu yönüyle DEĞER, bağımlılığı besleyen psikososyal koşulları dönüştürmeyi 

hedefleyen önleyici bir model sunmaktadır. 

Şekil 4: DEĞER Platformu’nun Dijital Ekosistemi ve Psikolojik Bağımsızlık Yolculuğu 

4.1. Hedef Kitle 

DEĞER’in hedef kitlesi platforma başvuran herkestir. Platformda bağımlılık psikolojik, 

toplumsal ve ekonomik güçlenme ihtiyacı üzerinden tanımlanmaktadır. Kendini yalnız 

hisseden, yön duygusu zayıflayan, üretmek isteyen ancak erişimi sınırlı olan ya da destek 

ihtiyacını dile getirmekte zorlanan kişiler platformun doğal kullanıcı kitlesidir. 
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4.2. DEĞER Platformunun Modüler Yapısı 

DEĞER platformu üç ana modül üzerinden yapılandırılmıştır: 

4.2.1. Dayanışma ve Topluluk Modülü 

Bu modül kişilerin düşük eşikli ve güvenli biçimde topluluklara dâhil olabileceği alanlar 

sunar. Modülde yazılı, sesli, görüntülü etkileşimler; moderasyon, içerik filtreleri, kademeli 

yaptırım sistemi ve etik ilkelere dayalı kullanıcı sözleşmesiyle güvence altına alınır. Örneğin; 

üniversiteye yeni başlayan bir öğrencinin yeni şehirde yalnızlık temalı bir gruba katılarak 

benzer deneyimler yaşayan akranlarıyla iletişim kurması, sınav döneminde stres yaşayan 

kullanıcıların odaklanma ve birlikte çalışma odalarına katılarak eş zamanlı ders çalışması, 

üretim yapmak isteyen kişilerin ilgi alanlarına göre oluşturulan (tasarım, yazılım, müzik vb.) 

topluluklarla bir araya gelerek birlikte anlamlı içerik üretmesi ya da gönüllülük temelli gruplar 

aracılığıyla sosyal sorumluluk faaliyetlerine katılım sağlaması mümkündür. 

4.2.2. Destek ve Rehberlik Modülü 

Modülde sunulan psikososyal destek, manevi danışmanlık ve rehberlik hizmetleri; 

kullanıcıların oluşturduğu talepler aracılığıyla başlatılır. Gizlilik prensibi gereği herkese açık 

paylaşılmayan bu talepler, titiz bir ön değerlendirme sürecinden geçirilerek en uygun uzman ya 

da ekibe yönlendirilir. Bu sistem sayesinde hem yanlış yönlendirmelerin önüne geçilir hem de 

kullanıcı ile uzman arasında güvenli ve sağlam bağlar kurulur. 

4.2.3. Üretkenlik ve Ekonomik Güçlenme Modülü 

Mevcut modülün yenilikçi boyutudur. Platformda atölye, eğitim, seminer, moderasyon, 

organizasyon, koordinasyon, ürün ve içerik üretimi gibi faaliyetler yer almaktadır. Böylece 

kişilerin emekleri görünür kılınır, üretimlerinin maddi ve manevi karşılığını alarak bağımsızlık 

geliştirmeleri hedeflenir. Bu sayede kişilerin potansiyel enerjisi atıl kalmaktan kurtarılır; soyut 

çabalar, ekonomik karşılığı olan somut çıktılar ve yüksek bir üretkenlik kültürüyle yeniden inşa 

edilir. 

SONUÇ 

Rapor, bağımlılığı yalnızca kişisel irade sorunu ya da madde kullanımıyla sınırlı bir 

durum olarak görmemekte onu anlam kaybı, yalnızlaşma ve üretkenlikten kopuşun bir sonucu 

olarak ele almaktadır. Literatürdeki mevcut geleneksel politikaların tedavi ve kısıtlama odaklı 

yaklaşımı, bağımlılığı ortaya çıktıktan sonraki süreçte ele alır. Buna karşılık Psikolojik 
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Bağımsızlık Kapasitesi Modeli, bağımlılık öncesi süreci merkeze alarak sorunun kökenindeki 

sebeplere önleyici ve bütüncül bir model sunmaktadır. 

Raporda, kişilerin gelecekle kurdukları bağı güçlendiren ve üretken roller üzerinden 

görünürlüklerini destekleyen bir ekosisteme duyulan ihtiyaç ortaya konmaktadır. Bu çerçevede, 

bağımlılık risklerinin azaltılmasında önleyici politikalara öncelik verilmesi gerektiği 

değerlendirilmektedir. Bu doğrultuda, bağımlılıkta damgalayıcı ve kişiyi tek bir kimliğe 

indirgeyen söylemler yerine; kişileri güvenli ortamlarda destekleyen ve üretime katılmalarını 

teşvik eden bir yaklaşımın daha kalıcı sonuçlar sağlayacağı öngörülmektedir. 

Raporda önerilen Psikolojik Bağımsızlık Kapasitesi Modeli ve DEĞER Platformu 

tasarımı, önleyici politikaları parçalı uygulamalar olmaktan çıkarıp kurumsal iş birlikleriyle 

ölçeklenebilecek bir düzeye taşımayı hedeflemektedir. Uygulama aşamasında temel öncelik; 

güvenlik, etik çerçeve, rehberlik mekanizması ve izleme-değerlendirme süreçlerinin açık ve net 

bir şekilde yürütülmesidir. Böylece sistemin erişilebilirliği korunurken yanlış yönlendirme ve 

suistimal riskleri en aza indirilebilecektir. 

Sonuç olarak bu rapor, bağımlılık riskini azaltmanın; kişilerin yaşamla güçlü bağlar 

kurabilmesi, üretken roller üstlenebilmesi ve geleceğe yönelik umutlarını sürdürebilmesiyle 

yakından ilişkili olduğunu ortaya koymaktadır. Bu doğrultuda geliştirilen Psikolojik 

Bağımsızlık Kapasitesi Modeli ve DEĞER Platformu, bağımlılığı önleyici politikaların 

odaklanması gereken alanlara ilişkin bütüncül bir çerçeve sunmaktadır. Bu yaklaşım, kişilerin 

psikolojik, sosyal ve ekonomik olarak güçlenmesini destekleyen, uygulanabilir ve 

sürdürülebilir bütüncül bir kamu politikası yönelimi önermektedir. 
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